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Llei 9/2019, de 23 de Desembre, de modificació de la Llei 16/2017, del canvi climàtic, pel que fa a l´impost sobre les emissions de diòxido de 
carboni dels vehicles de tracció mecánica

https://atc.gencat.cat/web/.content/documents/02_doc_tributs/vehicles/Llei-9-2019-emissions-vehicles.pdf
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Article 41. Fet imposable

1. Constitueixen el fet imposable de l'impost les emissions de diòxid de carboni dels vehicles aptes per a circular per les vies públiques inclosos dins
les categories següents:

a) Vehicles de les categories M1 (vehicles de motor concebuts i fabricats principalment per al transport de persones i llur equipatge, que tinguin vuit
seients com a màxim, a més del seient del conductor, sense espais per a viatgers drets) i N1 (vehicles de motor concebuts i fabricats principalment
per al transport de mercaderies amb una massa màxima no superior a 3,5 tones), d'acord amb el que disposen la Directiva 2007/46/CE del
Parlament Europeu i del Consell, del 5 de setembre, per la qual es crea un marc per a l'homologació dels vehicles de motor i dels remolcs, sistemes,
components i unitats tècniques independents destinats a aquests vehicles, i el Reglament (UE) núm. 678/2011 de la Comissió, del 14 de juliol, que
substitueix l'annex II i modifica els annexos IV, IX i XI de la Directiva 2007/46/CE del Parlament Europeu i del Consell, per la qual es crea un marc per
a l'homologació dels vehicles de motor i dels remolcs, sistemes, components i unitats tècniques independents destinats a aquests vehicles.

b) Vehicles de les categories L3e (motocicletes de dues rodes), L4e (motocicletes de dues rodes amb sidecar), L5e (tricicles de motor) i L7e
(quadricicles pesats), d'acord amb el que disposa el Reglament (UE) 168/2013 del Parlament Europeu i del Consell, del 15 de gener, relatiu a
l'homologació dels vehicles de dues o tres rodes i dels quadricicles, i a la vigilància del mercat d'aquests vehicles.

2. A l'efecte d'aquest impost, es consideren aptes per a circular per les vies públiques els vehicles a què fa referència l'apartat 1 matriculats en el
Registre de vehicles establert pel Reglament general de vehicles, aprovat pel Reial decret 2822/1998, del 23 de desembre, mentre no n'hagin estat
donats de baixa de manera definitiva o temporal per robatori, i els vehicles proveïts de permisos temporals.
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Article 42. Subjecte passiu

1. Són subjectes passius de l'impost:

a) Les persones físiques que siguin titulars del vehicle i tinguin el domicili fiscal a Catalunya.

b) Les persones jurídiques, i també les entitats mancades de personalitat jurídica que constitueixin una unitat econòmica o
un patrimoni susceptibles d'imposició definides com a obligats tributaris per la normativa tributària general, que siguin
titulars del vehicle i que tinguin el domicili fiscal a Catalunya.

c) Les persones jurídiques, i també les entitats mancades de personalitat jurídica que constitueixin una unitat econòmica o
un patrimoni susceptibles d'imposició definides com a obligats tributaris per la normativa tributària general, que siguin
titulars del vehicle i no tinguin el domicili fiscal a Catalunya però hi tinguin un establiment, una sucursal o una oficina, per als
vehicles que, d'acord amb les dades que consten en el Registre de vehicles, estiguin domiciliats a Catalunya.

2. Als efectes del que estableix aquest article, s'entén per titular del vehicle la persona identificada amb aquesta condició en
el Registre de vehicles.»
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Article 43 bis. Base imposable

1. La base imposable de l'impost està constituïda per les emissions de diòxid de carboni dels vehicles inclosos en les categories a què fa referència
l'article 41, mesurades en grams de diòxid de carboni per quilòmetre.

2. A l'efecte de l'apartat 1, la base imposable coincideix amb les emissions oficials de diòxid de carboni que consten en el certificat expedit pel
fabricant o l'importador del vehicle.
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«Article 44.   Quota tributària 
»1. La quota íntegra s'obté d'aplicar la tarifa que correspongui a les emissions oficials de diòxid de carboni per quilòmetre 
del vehicle, d'acord amb les taules següents: 
_ 
»a) Vehicles de la categoria M1 i de les categories L3e, L4e, L5e i L7e 
_ 
Emissions oficials de diòxid de 
carboni 

Tipus marginal (€/g CO2/km) 

Fins a 95 g/km 0,00 
Més de 95 g/km i fins a 120 g/km 0,70 
Més de 120 g/km i fins a 140 g/km 0,85 
Més de 140 g/km i fins a 160 g/km 1,00 
Més de 160 g/km i fins a 200 g/km 1,20 
Més de 200 g/km 1,40 
_ 
»b) Vehicles de la categoria N1 
_ 
Emissions oficials de diòxid de 
carboni 

Tipus marginal (€/g CO2/km) 

Fins a 140 g/km 0,00 
Més de 140 g/km 0,70 
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Article 46. Període impositiu i meritació

1. El període impositiu coincideix amb l'any natural, sens perjudici del que estableix l'apartat 2.

2. El període impositiu és inferior a l'any natural en els supòsits següents:

a) Primera adquisició del vehicle en una data posterior a l'1 de gener. S'assimila a la primera adquisició del vehicle l'entrada
d'aquest al territori en què és aplicable l'impost per trasllat del domicili fiscal del seu titular a Catalunya, o per l'adquisició
per part d'una persona amb domicili fiscal a Catalunya d'un vehicle de titularitat d'una persona sense domicili fiscal a
Catalunya. En aquests supòsits, el període impositiu s'inicia el dia del canvi de domicili fiscal o el dia d'adquisició del vehicle.

b) Baixa definitiva del vehicle o baixa temporal per robatori. S'assimila a la baixa definitiva del vehicle la sortida d'aquest del
territori en què és aplicable l'impost per trasllat del domicili fiscal del seu titular fora de Catalunya, o per l'adquisició per part
d'una persona sense domicili fiscal a Catalunya d'un vehicle de titularitat d'una persona amb domicili fiscal a Catalunya. En
aquests supòsits, el període impositiu finalitza el dia anterior al del canvi de domicili fiscal o el dia anterior al d'adquisició del
vehicle.

3. L'impost es merita el darrer dia del període impositiu.

4. Si el període impositiu no coincideix amb l'any natural, l'import de la quota tributària es prorrateja per dies.

5. En el supòsit de segona o ulterior transmissió del vehicle, està obligat a satisfer l'impost referit a tot el període impositiu
qui en sigui titular en la data de meritació, sens perjudici dels pactes privats que hi hagi entre les parts.»


